
Torsdag den 11. oktober 2001 (B 1) 435 

For et halvt år siden stemte Kristeligt Folke- 
parti imod V og K's forslag, og det gør vi også i 
dag. Det, der er brug for, er ikke at foregøgle 
folk, at Danmarks grænser er en åben ladeport, 
men derimod at tage seriøst fat på integrations- 
problemerne, men det er der selvfølgelig ikke 
nær så mange stemmer i. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Ordføreren for forslagsstillerne, fru Birthe Rønn 
Hornbech. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg skal starte med at takke dem, der stort set 
har tilsluttet sig forslaget, nemlig Dansk Folke- 
parti, og med hensyn til spørgsmålet om kvote- 
flygtninge sige til Enhedslisten, at hvis Enhedsli- 
sten kan gå med til politikken om at hjælpe i 
nærområdet og,sørge for, at asylsagsbehandlin- 
gen foretages i nærområdet, vil vi da gerne se på 
antallet af kvoteflygtninge. Vi synes netop, at 
enhver, der skal have opholdstilladelse som 
flygtning i Danmark, skal være kvoteflygtning. 

Kristeligt Folkeparti er imod, men mener, at 
vælgerne er for Venstres forslag. Det mener jeg 
er en rigtig vurdering. 

CD taler om, at man godt kan være enig i 
overskrifterne, jamen så synes jeg, at CD skulle 
prøve at give dem indhold -  og lad os så disku- 
tere det. 

Jeg kan forstå, at De Radikale helst ikke vil 
diskutere udlændingepolitik herinde i Folketin- 
get. Det kan jeg sådan set godt forstå, når man 
hører de meget forskellige meldinger, der kom- 
mer fra radikale politikere ude i landet. 

Så har man spurgt: Hvorfor genfremsætter vi 
det efter et halvt år? Ja, hr. Lars Kramer Mikkel- 
sen har jo hele sommeren i sin valgkreds slået 
sig op på, at han vil have strammet udlændinge- 
lovgivningen. Det kan jeg forstå bare var noget, 
man sagde. 

Indenrigsministeren har for åben tv-skærm 
garanteret, at der ikke skal komme terrorister 
ind i landet. Derfor havde vi håbet på en mere 
markant ændring hos regeringen, også fordi 
statsministeren jo indtil flere gange har sagt, at 
al lovgivning skal gennemgås. Statsministeren 
brugte endvidere en meget stor del af sin taletid 
under åbningstalen på at tale om udlændinge, 
Jeg kan forstå i dag, at det kun var mundsvejr. 
Der ligger ikke så meget indholdsmæssigt i det. 
Det må vi tage til efterretning. 

Jeg vil alligevel gerne prøve at besvare nogle 
af indenrigsministerens spørgsmål. 

Indenrigsministeren mener, at hele ordningen 
om nærområder ikke vil kunne fungere. Det sy- 
nes jeg som folkevalgt i Danmark er en fuld- 
kommen opgivelse. Tilstrømningen er for stor, 
og sandheden er, at Danmark overhovedet ikke 
med den nuværende udlændingelovgivning 
kan værge sig mod en massetilstrømning. Det 
vil regeringen åbenbart ikke gøre noget ved. Det 
vil vi, og det kræver en helt ny måde at anskue 
udlændingepolitikken på, hvis vi ikke skal have 
en massetilstrømning. 

Der har været fremme fra Danmarks Statistik, 
at hver anden, der bor her i Danmark, om 100 år 
vil være udlænding. Det mener vi ikke Danmark 
kan klare. Det vil vi godt værge os mod i tide, og 
derfor har vi år ud og år ind peget på væsentlige 
ændringer i udlændingepolitikken, og det bliver 
vi ved med, indtil vi får det gennemført. 

Ministeren var inde på, at optjeningsprincip- 
pet ikke kunne bruges. Jo, det kan det godt, for 
det foreslog Thorkild Simonsen jo allerede som 
indenrigsminister i forbindelse med lavere inte- 
grationsydelse, og jeg skal også pege på model- 
len fra folkepensionen. Den mener vi godt kan 
overføres til kontanthjælpen. 

Når vi, til trods for at vi har stemt for nogle 
stramninger i foråret, stadig væk har spørgsmå- 
let om de kriminelle asylsøgere med, så er det jo, 
fordi vi ved, at vi skal være over regeringen hele 
tiden. Ellers sker der, skal vi sige, en slapning af 
administrationen, og så skal vi til at stramme op 
igen. Jo, man skal være over regeringen hele ti- 
den, ligesom pressen også er det. Hver gang der 
præsenteres enkelthistorier om, at noget er gået 
galt, så forsikrer regeringen, at nu skal der ske 
noget. Derfor vil vi være over regeringen hele ti- 
den. 

Med hensyn til de udsendelsesproblemer, vi 
har, og som vi også har diskuteret i samrådet her 
for et øjeblik siden, er det jo vores opfattelse, at 
med ordningen om, at man skal søge asyl i nær- 
områderne, vil langt, langt de fleste af alle de 
udsendelsesproblemer, der er tale om, være 
væk. Men indtil da må jeg stærkt opfordre rege- 
ringen til at gøre noget ved det og piske de am- 
bassadører, der repræsenterer lande, som ikke 
vil tage deres egne statsborgere tilbage. Det er i 
strid med folkeretten. 

Ministeren var inde på, at der var nogle 
punkter, hvor ministeren var enig og havde gjort 
noget. E eks. blev der nævnt flygtninge, der ta- 
ger hjem på ferie, men så vil jeg godt spørge mi- 
nisteren: Hvor mange opholdstilladelser er ind- 
draget? Vi mener i Venstre, at det er helt forka- 


